MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Resolução n° 6/2022 C.G - IFSC Garopaba, 28 de Março de 2022.

Dispõe sobre a aprovação ad referendum da

revogação de Resoluções do Colegiado do Câmpus

Garopaba, em atendimento ao Decreto Nº

10.139/2019.

A presidente do Colegiado do IFSC Câmpus Garopaba, no uso de suas atribuições legais;

              Considerando o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019;

Considerando a Instrução Normativa nº 22, de 14 de julho de 2021;

Considerando a Portaria do(a) Reitor(a) N° 3108 de 21 de outubro de 2021;

Considerando a constatação de revogação tácita dos atos elencados ou que seus efeitos tenham

se exaurido no tempo;

Considerando a impossibilidade de apreciação pelo Colegiado do Câmpus em razão dos prazos

para revogação das normas;

     RESOLVE:

     Art. 1º Revogar, ad referendum, as Resoluções do Colegiado do Câmpus Garopaba abaixo

descritas, em conformidade com o art. 8º do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019:

I - Resolução n° 12/2018, de 05 de julho de 2018 - Dispõe sobre a aprovação do Plano Anual de

Trabalho 2019 do Câmpus Garopaba;

II - Resolução n° 17/2018, de 10 de dezembro de 2018 - Dispõe sobre Aprovação da revisão do

Plano Anual de Trabalho 2019 do Câmpus Garopaba;

III - Resolução n° 1/2019, de 04 de janeiro de 2019 - Dispõe sobre a aprovação do Calendário

Acadêmico 2019 do Câmpus Garopaba;

IV - Resolução n° 7/2019, de 03 de julho de 2019 - Dispõe sobre aprovação da revisão do Plano

Anual de Trabalho 2020 do Câmpus Garopaba;

V - Resolução n° 11/2019, de 29 de agosto de 2019 - Dispõe sobre a aprovação ad referendum do

Calendário Acadêmico 2020 do Câmpus Garopaba;

VI - Resolução n° 16/2019, de 19 de dezembro de 2019 - Dispõe sobre aprovação da revisão do

Plano Anual de Trabalho 2020 do Câmpus Garopaba;

VII - Resolução n° 3/2020, de 21 de fevereiro de 2020 - Dispõe sobre Aprovação do calendário de

eventos 2020 do Câmpus Garopaba;

VIII - Resolução n° 11/2020, de 03 de agosto de 2020 - Dispõe sobre a aprovação do PAT 2021

do Câmpus de Garopaba e a aprovação de Períodos de Planejamento para os cursos do Câmpus

Garopaba;

IX - Resolução n° 14/2020, de 28 de agosto de 2020 - Dispõe sobre a aprovação do Calendário

Acadêmico do Câmpus, suspensão de oferta de cursos e encerramento de Comissão;

X - Resolução n° 17/2020, de 05 de novembro de 2020 - Dispõe sobre a redução da oferta do

número de vagas nos Cursos Técnicos Integrados do Câmpus para ingresso no semestre 2021/1;

XI - Resolução n° 20/2020, de 25 de novembro de 2020 - Dispõe sobre a aprovação do

Calendário Acadêmico do Câmpus Garopaba para o ano letivo de 2021;

XII - Resolução n° 21/2020, de 25 de novembro de 2020 - Dispõe sobre a redução da oferta do

número de vagas em Cursos Técnicos do Câmpus para ingresso no semestre 2021/1;

XIII - Resolução n° 23/2020, de 11 de dezembro de 2020 - Dispõe sobre a aprovação da

readequação dos projetos do PAT 2021 considerando o corte orçamentário;

XIV - Resolução n° 1/2021, de 11 de fevereiro de 2021 - Dispõe sobre a aprovação do Plano de

Ação de Combate à Pandemia do Câmpus Garopaba;

XV - Resolução n° 3/2021, de 11 de fevereiro de 2021 - Dispõe sobre a aprovação do Calendário

de Eventos 2021 do Câmpus Garopaba;

XVI - Resolução n° 2/2022, de 10 de fevereiro de 2022 - Dispõe sobre a organização dos horários

para as atividades acadêmicas e administrativas presenciais no câmpus para a fase 4 da Política

de Segurança Sanitária do IFSC.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de sua publicação.

                  Publique-se e

                  Cumpra-se.

__________________________________
MICHELINE SARTORI

Presidente do Colegiado do Câmpus Garopaba
Portaria da Direção Geral do Câmpus Nº 34, de 04 de maio de 2020.

Diretora do Câmpus Garopaba
Portaria do Reitor N° 2347, de 19 de agosto de 2021.

Rua Maria Aparecida Barbosa, nº 153
Campo D'Una - 88.495-000 || Garopaba - SC

(48) 3254-7372 || www.ifsc.edu.br

SIGA - 31/03/2022 13:06:12

		2022-03-31T13:58:59-0300
	MICHELINE SARTORI